
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Sábado 27 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 6257

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
49

66

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

4966 Anuncio de formalización de contratos de:  Departamento de Salud
Alicante.  Dirección  Económica-Gerencia.  Objeto:  Servicio  de
arquitectura e ingenieria para Redaccion de Proyectos y Direccion de
obras  de  Reforma  y  Ampliacion  de  las  Urgencias  Generales  y
Pediátricas  y  Unidad  de  Corta  Estancia  Hospital  G.  Alicante.
Expediente:  P.A.  187/2017  T.U.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Salud Alicante. Dirección Económica-Gerencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Salud Alicante.

Dirección Económica-Gerencia.
c) Número de expediente: P.A. 187/2017 T.U.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  arquitectura  e  ingenieria  para  Redaccion  de

Proyectos y Direccion de obras de Reforma y Ampliacion de las Urgencias
Generales y Pediátricas y Unidad de Corta Estancia Hospital G. Alicante.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71240000 (Servicios de arquitectura,
ingeniería y planificación) y 71317210 (Servicios de consultoría en salud y
seguridad).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 26 de Mayo de 2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 428.499,24 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 389.544,76 euros. Importe total:
471.124,15 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 23 de octubre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 20 de noviembre de 2017.
c)  Contratista:  COORDINACION  Y  GESTION  TECNICA  DE  OBRAS  Y

PROYECTOS,  S.L.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 205.290,09 euros. Importe

total: 248.175,99 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente mas ventajosa.

Alicante, 23 de enero de 2018.- Directora Económica.
ID: A180004652-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-26T17:07:54+0100




